
 

Doplnění/Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

na realizaci veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Zadavatel:   

Název zadavatele:  Město Bílina 
Sídlo zadavatele:  Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 
IČ:    00266230 
osoba oprávněná jednat:  Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka města 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.bilina.cz/ 

 

„Rekonstrukce stravovacího provozu v 1. PP budovy E objektu 
Hornické nemocnice s poliklinikou, Bílina“ 

1.  Identifikační údaje zadavatele 

Název:    Město Bílina 
Sídlo:     Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 
IČ:     00266230 
Jednající:    Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou města 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.bilina.cz/ 
Kontaktní osoba:  Radek Bečvařík 
Tel.:     +420 607 806 737 
E-mail:    becvarik@hnsp.cz  

2. Zástupce zadavatele 
Název:    A-Z Alliance, zapsaný spolek 
Sídlo:     Dřínovská 4582, 43004 Chomutov 
IČ:     22815872 
Kontaktní osoba:  Ivana Merhoutová 
Tel.:     +420 736446887 
Email:     ivana@merhoutova.cz 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadavatel NEBUDE prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
 
 
 

https://zakazky.bilina.cz/
mailto:becvarik@hnsp.cz
file:///C:/Users/ivana/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/9WWXP9FB/ivana@merhoutova.cz


 

Doplnění/Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 
Dotaz č. 8 ze dne 28.08.2024 
 
Dotaz č. 8.1 
Ve výkazu výměr v záložce „01 1.1 Pol“ se nachází položka č. 196: 

196 764001 Oplechování VZT potrubí z Al lakovaného 
plechu 

kpl 1,00000 

 
Žádáme o upřesnění této položky. Uvedení správné měrné jednotky, počet měrných jednotek a bližší 
specifikaci použitého materiálu. 
 
„Komplet (kpl) či sada nebo soubor však nejsou považovány za měrnou jednotku. Dle § 3 vyhl. č. 
169/2016 Sb. „Soupis prací stanoví podrobný popis všech předpokládaných stavebních prací, 
dodávek nebo služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky“, přičemž dle § 6 vyhlášky musí soupis 
prací obsahovat mimo jiné i konkrétní množství a měrnou jednotku dané položky (práce/ 
dodávky/služby). Přiřadí zadavatel k příslušným položkám konkrétní měrné jednotky?   
 Podle vyhlášky č. 169/2016 Sb., platí ustanovení § 6, kde je mimo jiné uvedeno, že položka soupisu 
stavebních prací musí obsahovat pořadové číslo položky, označení cenové soustavy podle § 11, 
pokud je použita a kód položky podle cenové soustavy podle § 11, pokud byla cenová soustava podle 
§ 11 použita atd. Právní předpis tedy předpokládá, že ne každá položka musí mít zatřídění dle cenové 
soustavy, tj. že může být použita položka vlastní (dříve označovaná jako R-položka). Přitom vyhláška 
nijak neomezuje rozsah takových R-položek. Kombinace s jednou cenovou soustavou (tedy použit 
položek z cenové soustavy a R-položek) je možná bez omezení. Základní podmínkou však je, aby R-
položky byly řádně a srozumitelně popsány, aby nevznikly pochybnosti o jejich obsahu. 
 Položka soupisu prací musí obsahovat:  

➢ pořadové číslo položky  

➢ označení cenové soustavy podle § 11 - číselné zatřídění položky (pokud je možné danou položku 
zatřídit)  

➢ kód položky podle cenové soustavy podle § 11, pokud byla cenová soustava podle § 11 použita  

➢ dostatečný popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací (dodávky nebo služby) – 
položka nemá obsahovat obchodní názvy materiálů (výrobků)  

➢ měrnou jednotku  

➢ množství  

➢ výkaz výměr k uvedenému množství, s výjimkou případů, kdy není výpočet pro stanovení množství 
položky soupisu prací potřebný“ 
 

Dotaz č. 8.2 
Ve výkazu výměr v záložce „Seznam strojů a zařízení“ v části „M.Č. 0.35 – Úklid“ se nachází položka 
č.2, 

2 Police na úklidové prostředky  1 

 
u které je v poznámce uvedeno „dodávka stavby“.  
Ve výkazu výměr však tato položka nikde jinde nefiguruje. Žádáme o upřesnění. 
 
 

Dotaz č. 8.3 
Ve výkazu výměr v záložce „Seznam strojů a zařízení“ v části „M. Č. 0.39  - Varna“ se nachází položka 
bez čísla (excel řádek 137), 



 

Zpracování vývodových plánů, koordinace, doprava, montáž, výchozí revize, 
zaučení obsluhy, kuchařský trénink  

1 

 
u které je v poznámce uvedeno „Demontáž stávajícího zařízení, uložení zařízení, se kterým je 
počítáno po rekonstrukci, likvidace nepoužitelného vybavení - STAVBA“.  
Ve výkazu výměr však tato položka nikde jinde nefiguruje. Žádáme o upřesnění. 

 
Odpověď k dotazu č. 8 
 
Ad 8.1: Jedná se o položku „KS“ v tabulce ostatních výrobků. Položka obsahuje 
úpravu / opravu oplechování na fasádě po napojení nového vnitřního VZT potrubí na 
stávající vnější potrubí na fasádě (poloha viz pohled pohled D.1.1.11). Předpokládaný rozsah 
– cca 2 m2. Materiál a barva nového oplechování bude dtto jako u stávajícího oplechování, 
předpokládá se z eloxovaného hliníku 1,2 mm (nutno ověřit).  
Popis položky doplněn do výkazu výměr. 
 
Ad 8.2: Jedná se o regál s kovovou konstrukcí, police bílá laminovaná dřevotříska 12 mm, 
ohraněná ABS hranou ze všech stran.  

 výška regálu 180 cm 
 rozměry police 45 x 75 cm 
 počet polic: 5 
 police nastavitelné v krocích po 3,5 cm, tloušťka laminované bílé desky 12 mm 
 zatížení na polici - 175 kg 
 zatížení regálu - 875 kg 
 kovové díly opatřeny vypalovací práškovou barvou 
 barva: bílá RAL9003 

položka doplněna do výkazu výměr v záložce 01 1.1 Pol, v dílu 789 – vybavení a zařízení 
interiéru 
 
Ad 8.3: Položce (excel řádek 137) doplněno číslo 52, zrušena poznámka, obsah poznámky 
doplněn ve výkazu výměr v záložce „Seznam strojů a zařízení“ v části „M. Č. 0.39  - Varna“ 
jako samostatná položka č. 53. 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadavatel NEBUDE prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 
 
Přílohy této dodatečné informace: 

 aktualizovaná příloha ZD č. 3 – Výkaz výměr pro stavební práce a dodávky 
 

 
V Bílině dne 30. 08. 2024 

 

 

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová 
starostka 
 


		2024-08-30T08:47:20+0200
	Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová




